15-02-2024 13:46:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Senhor Itamar Martins Badia , é natural de Jaupaci - GO , nascido em 14/12/1958 e mudou-se para
Uberlândia no ano de 1973. Em 1988 fundou a Auto Peças e Retifica Sitcar, mas trabalha com a área de retifica há 45
anos.Hoje para administrar a empresa conta com a ajuda dos filhos Wesley e Nerilane. Atuando há cerca de 30 anos
em Uberlândia, a Auto Peças conseguiu consolidação no setor de reparação automotiva das linhas diesel, gasolina e
álcool, retificação de motores e vendas de peças. O trabalho árduo, a dedicação , investimentos e capacitação dos
funcionários através de treinamentos e da disponibilização de maquinário moderno e serviços especializados
possibilitou conquistas como um espaço físico com conforto, segurança e preocupação ambiental. Com este diferencial,
a empresa conseguiu o reconhecimento de Uberlândia e região.

proposição para concessão de Moção de Aplausos para o Itamar Martins Badia pelos relevantes serviços
prestados a cidade de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 3122/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total